

Dział Zamówień Publicznych
tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 24 sierpień 2016r.

Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania na „Świadczenie usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno – higienicznego oraz transportu odpadów medycznych i komunalnych dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny w Kaliszu” (sprawa nr 50/16).

W odpowiedzi na pytania Wykonawców Zamawiający informuje:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z zapisami SIWZ Rozdz. D pkt II SIWZ Wykonawca może, w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu polegać na zasobach innych podmiotów. Czy w sytuacji gdy przedmiotem udzielenia są zasoby nierozdzielnie związane z podmiotem ich udzielającym, niemożliwe do samodzielnego obrotu i dalszego udzielenia ich bez zaangażowania tego podmiotu w wykonanie zamówienia, taki pisemne zobowiązanie do oddania do dyspozycji ww. zasobów powinno zawierać wyraźne nawiązanie do uczestnictwa tego podmiotu w wykonaniu zamówienia.?

Odpowiedź: Zamawiający w części D.IV pkt 7 SIWZ określił jakie informacje winno zawierać w szczególności pisemne zobowiązanie podmiotów do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia (w związku z art. 26 ust. 2b ustawy Pzp.).

Pytanie nr 2:

W związku z faktem, iż posiadanie przez podmiot zasobów w zakresie wiedzy i doświadczenia, w wykonywaniu usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno-higienicznego oraz transport odpadów komunalnych i medycznych, jest z nim nierozdzielnie związane i niemożliwe do samodzielnego obrotu i dalszego udzielania bez zaangażowania tego podmiotu w wykonywanie zamówienia, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający, zgodnie z aktualnym orzecznictwem KIO, poprzez „poleganie na wiedzy i doświadczeniu” innych podmiotów rozumie czynny udział tych podmiotów w realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający w części D.II – ad. 2-3 SIWZ opisał zasadę powoływania się przez Wykonawcę na zasoby innych podmiotów.

Pytanie nr 3:

Proszę podać miesięczną kwotę netto i brutto z ostatnich (maj, czerwiec 2016 r.) dwóch faktur za usługę sprzątania.

Odpowiedź: Maj 2016r.: 263 207,15 PLN netto, 269 232,50 PLN brutto; czerwiec 2016r.: 263 218,06 PLN netto, 269 245,92 PLN brutto.

Pytanie nr 4:

Zamawiający w treści pkt. 3 SIWZ wskazał termin realizacji zamówienia – 48 miesięcy, od 11.09.2016 r. do 10.09.2020 r., natomiast w projekcie umowy wskazany jest rozpoczęcie zadania z dniem 10.09.2016 do 09.09.2020 r. – proszę o weryfikację terminów i wskazanie właściwie obowiązującego.

Odpowiedź: Zamawiający koryguje zapisy Projektu umowy – „Termin obowiązywania umowy”, jednocześnie numerację paragrafów, gdzie niniejszy otrzymuje §5, a następne kolejno. Paragraf §5 (Termin obowiązywania umowy) otrzymuje poniższą treść:

„Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony, tj. na okres 48 miesięcy (przewidywany okres obowiązywania umowy - od dnia 11 września 2016 roku do dnia 10 września 2020r.)”.

Pytanie nr 5:

Proszę o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający wymaga bezwzględnego złożenia wraz z ofertą przetargową wypełnionego formularza JEDZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 6:

Zamawiający w treści pkt. VI SIWZ zawarł zapis, iż umożliwi dzierżawę pomieszczeń na okres 45 miesięcy. Okres realizacji zamówienia został określony na 48 miesięcy. Co z pozostałymi 3 miesiącami trwania zamówienia? Proszę o doprecyzowanie terminu dzierżawy pomieszczeń.

Odpowiedź: Zapis w części „Uwaga” (str. 15 SIWZ) został zamieszczony omyłkowo, prawidłowy zapis to: „Koszt dzierżawy powierzchni brutto: 15,30 zł/m². Umowa najmu na w/wym. pomieszczenia może być zawarta na okres **48** miesięcy”.

Pytanie nr 7:

Zamawiający, jako spełnienie warunku dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej wymaga przedstawienia wraz z ofertą przetargową polisę ubezpieczeniową OC w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia (klauzula dotycząca należytego wykonania usługi oraz ryzyka wystąpienia zakażeń szpitalnych) na kwotę gwarancyjną w wysokości minimum 1.000.000,00 PLN.

Czy Zamawiający dopuści dokonanie zmiany niniejszego warunku, jeśli Wykonawca wraz z ofertą przetargową przedstawi polisę ubezpieczeniową OC w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia (klauzula dotycząca należytego wykonania usługi oraz ryzyka wystąpienia zakażeń szpitalnych) na kwotę gwarancyjną w wysokości minimum 500.000,00 PLN, a przed podpisaniem Umowy z Zamawiającym, przedstawi polisę ubezpieczeniową OC w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia (klauzula dotycząca należytego wykonania usługi oraz ryzyka wystąpienia zakażeń szpitalnych) na kwotę gwarancyjną w wysokości minimum 1.000.000,00 PLN jak tego Zamawiający pierwotnie wymagał.

Wykonawca pragnie zaznaczyć, że formułowanie w ten sposób warunku, powoduje u potencjalnego Wykonawcy dodatkowe znaczne koszty, które muszą być poniesione na etapie przygotowania oferty cenowej, a oczywiście nie gwarantują zdobycie kontraktu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 8:

Proszę podać koszt jednego badania mikrobiologicznego.

Odpowiedź: Informacja powyższa znajduje się na stronie internetowej Szpitala w zakładce BIP (Aktualny cennik badań mikrobiologicznych wykonywanych w Zakładzie Mikrobiologii Klinicznej w 2016r. - załącznik nr 8)

Pytanie nr 9:

Proszę podać kto zapewnia wózki do transportu:

- pacjentów
- zwłok.

Odpowiedź: Wózki do transportu pacjentów i zwłok zapewnia Zamawiający.

Pytanie nr 10:

Proszę podać kto zapewnia wagę do ważenia odpadów.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca waży odpady w obecności pracownika komórki organizacyjnej oraz Wykonawca zapewni wagi do ważenia odpadów.

Pytanie nr 11:

Proszę podać ilość dozowników z podziałem na rodzaj (nazwa, typ) jakie Wykonawca ma dostarczyć na dzień rozpoczęcia usługi.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił powyższe informacje w Załączniku nr 4 do Projektu umowy.

Pytanie nr 12:

Proszę podać średniomiesięczne zużycie worków wraz podziałem na kolor oraz pojemność lub podać liczbę koszy z podziałem na medyczne i komunalne z podaniem ich pojemności.

Odpowiedź: Zamawiający wskazał w SIWZ cz. B pkt. V, ppkt. 6) kolorystykę, pojemność oraz inne parametry dotyczące worków.

Średnio-miesięczne zużycie worków wraz podziałem na kolor oraz pojemność:

1. worki na zwłoki - 67 rolek/ m-c
2. czarne ā poj. 160 - 186 / m-c (rolki)
3. czarne ā poj. 120 - 394 / m-c (rolki)
4. czarne ā poj. 60 - 697 / m-c (rolki)
5. czarne ā poj. 35 - 445 / m-c (rolki)
6. czerwone ā poj. 160 - 98 / m-c (rolki)
7. czerwone ā poj. 120 - 126 / m-c (rolki)
8. czerwone ā poj. 60 - 386 / m-c (rolki)
9. czerwone ā poj. 35 - 126 / m-c (rolki)
10. żółte ā poj. 120 - 19 / m-c (rolki)
11. żółte ā poj. 60 - 21 / m-c (rolki)
12. białe ā poj. 120 - 289 / m-c (rolki)
13. białe ā poj. 60 - 108 / m-c (rolki)
14. białe ā poj. 35 - 94 / m-c (rolki)

Pytanie nr 13:

Proszę podać średniomiesięczne zużycie z podziałem na rodzaj ręczników jednorazowych oraz papier toaletowy.

Odpowiedź: Średnio-miesięczne zużycie z podziałem na rodzaj ręczników jednorazowych:

1. ręczniki jednorazowe typu ZZ ā wkład – 8020 /m-c

Średnio-miesięczne zużycie z podziałem na rodzaj papier toaletowy:

1. papier toaletowy ā pakiet (8 rolek) – 690 /m-c
2. papier toaletowy, biały ā rolki – 76 /m-c
3. papier toaletowy typu Jumbo ā rolki – 854 /m-c.

Pytanie nr 14:

Proszę podać średniomiesięczne zużycie z podziałem na rodzaj mydła

Odpowiedź: Mydło łane 137 litrów / miesiąc, mydło Sterisol 318 litrów / miesiąc, Sensiva 53 litry / miesiąc.

Pytanie nr 15:

Czy na terenie Zamawiającego istnieje możliwość zamontować pralnico-suszarki?

Odpowiedź: TAK, jest możliwość.

Pytanie nr 16:

Proszę podać ilość oraz wymiary mat obecnie znajdujących się na terenie Szpitala.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem SIWZ Wykonawca zapewni wycieraczki i maty pyłochłonne wg własnego uznania.

Pytanie nr 17:

Zamawiający wymaga zamontowania trzech profesjonalnych myjek do mycia i dezynfekcji obuwia operacyjnego, w miejscach wskazanych przez Zamawiającego, proszę podać czy będą przygotowane przyłącza do ww. myjni? Jeśli nie, pokryje ww. koszty?

Odpowiedź: W dwóch miejscach aktualnie pracują myjki do mycia i dezynfekcji obuwia, w trzecim miejscu wskazanym przez Zamawiającego Wykonawca zamontuje myjkę na własny koszt.

Pytanie nr 18:

Proszę podać, czy Zamawiający określa parametry myjek do mycia i dezynfekcji obuwia operacyjnego, czy pozostawia Wykonawcy dowolność wyboru?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje od Wykonawcy realizacji usługi mycia i dezynfekcji obuwia operacyjnego przy użyciu profesjonalnego sprzętu – myjki dezynfektora do obuwia operacyjnego.

Pytanie nr 19:

Proszę podać średniomiesięczny metraż podlegający dezynfekcji przez zamglawianie.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić średniomiesięcznego metrażu dezynfekcji pomieszczeń przez zamglawianie, gdyż nie prowadził takich wyliczeń.

Pytanie nr 20:

Proszę podać czy Zamawiający dopuści preparat do dezynfekcji powierzchni i wyposażenia pomieszczeń metodą zamglawiania bezpieczny - nie zawierający metali ciężkich i aldehydów, o formule bazującej kwasie nadoctowym zabezpieczającym przed korozją, o szerokim spektrum skuteczności już po 30 min ekspozycji, nie pozostawiający żadnych pozostałości czy smug, prosty w stosowaniu - produkt gotowy do użycia.

Odpowiedź: Zamawiający wskazał w SIWZ, że oczekuje realizacji usługi przy użyciu urządzenia do automatycznego procesu dezynfekcji powierzchni przez zamglawianie z użyciem preparatu do dekontaminacji na bazie **kwasu nadoctowego o szerokim spektrum skuteczności biobójczej**, który będzie bezpieczny dla powierzchni dekontaminowanych i sprzętu stanowiącego wyposażenie pomieszczeń, w szczególności sprzętu elektronicznego, elementów z gumą, plastikiem, itp.,

a zatem Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ, odnoszący się również do treści: urządzenie ma rejestrować procesy zamglawiania i umożliwiać kontrolę parametrów procesu.

Pytanie nr 21:

Proszę podać czy wynajmowane pomieszczenia są wyposażone w meble (np. stoły, szafki, regały)?

Odpowiedź: Wynajmowane pomieszczenia są wyposażone w meble, zaleca się dokonanie przez Wykonawcę wizji lokalnej celem oceny, czy takie wyposażenie jest wystarczające.

Pytanie nr 22:

Proszę podać średniomiesięczne koszty jakie ponosi obecny Wykonawca z tytułu opłat za korzystanie z mediów w wynajmowanych pomieszczeniach.

Odpowiedź: Średniomiesięczne koszty jakie ponosi obecny Wykonawca z tytułu opłat za korzystanie z mediów wynoszą 2.213,00 PLN.

Pytanie nr 23:

Proszę podać, czy pomieszczenia szatni są wyposażone w szafki BHP.

Odpowiedź: Pomieszczenia szatni są wyposażone w szafki BHP. Zaleca się dokonanie przez Wykonawcę wizji lokalnej celem oceny, czy takie wyposażenie jest wystarczające.

Pytanie nr 24:

Zamawiający wymaga dołączenia do formularza ofertowego opracowaną przez Wykonawcę Koncepcję Wykonania Usługi oraz Instrukcje Stanowiskowe Zważywszy na to iż nie stanowi ona kryterium oceny oferty, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w/w Koncepcję Wykonania Usługi dostarczył Wykonawca wyłoniony w drodze postępowania na etapie podpisania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 25:

Proszę o umieszczenie w umowie zapisu umożliwiającego obu stronom wypowiedzenie umowy z trzy miesięcznym okresem wypowiedzenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 26:

W związku z tym, iż wśród czynności pomocniczych (pkt III SIWZ) wymienionych przez Zamawiającego znajdują się czynności podlegające oraz nie podlegające zwolnieniu z podatku od towarów i usług VAT proszę o dopuszczenie możliwości zastosowania podwójnej stawki VAT dla ww. czynności.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie podwójnej stawki VAT dla czynności pomocniczych (pkt III SIWZ).

Pytanie nr 27:

Proszę podać, kto zapewnia preparat do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych. Jeśli Wykonawca to czy Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu o pełnym spektrum działania.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje od Wykonawcy realizacji usługi mycia i dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych 70% etanolem.

Pytanie nr 28:

Proszę podać metraż podłóg podlegający konserwacji.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił powyższe informacje w Załączniku nr 1 do Projektu umowy

Pytanie nr 29:

Proszę podać czy w zakres usługi wchodzi pranie zasłon i firan.

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy prania firan i zasłon, natomiast Zamawiający wymaga od Wykonawcy zdejmowania brudnych i zakładania czystych firan i zasłon.

Pytanie nr 30:

Proszę podać, czy w zakres usługi wchodzi pranie wykładzin dywanowych?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 31:

Proszę podać, czy Zamawiający posiada pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie. Jeśli tak, proszę podać ich ilość oraz pojemność.

Odpowiedź: Zamawiający posiada takie pojemniki w każdym z oddziałów szpitalnych, przy czym pojemność tych pojemników jest różna, w zależności od przeznaczenia.

Pytanie nr 32:

Czy w zakres usługi wchodzi mycie okien na wysokościach wymagający użycia technik alpinistycznych lub specjalistycznego sprzętu (podnośniki). Jeśli tak, proszę podać ich metraż oraz krotność mycia.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje mycia okien 2 razy w roku, z użyciem technik alpinistycznych lub specjalistycznego sprzętu. Zamawiający posiada 234,15 m² okien wymagających mycia taką techniką.

Pytanie nr 33:

Proszę podać średniomiesięczną ilość:

- zabiegów operacyjnych,
- zgonów,
- porodów,
- cięć cesarskich.

Odpowiedź: Średniomiesięczna ilość:

- zabiegów operacyjnych - Blok operacyjny 495, gabinety zabiegowe w oddziałach 429, pracownia Hemodynamiki 89, pracownia ECPW 4 zabiegi,
- zgonów 75
- porodów 56
- cięć cesarskich 50.

Pytanie nr 34:

Proszę podać, czy oprócz zapewnienia usługi całodobowo na Bloku Operacyjnym, Pracowni Hemodynamiki, Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, Bloku Porodowym Wykonawca ma zapewnić tzw. „serwis nocny”.

Odpowiedź: Zamawiający we wskazanych komórkach organizacyjnych oczekuje całodobowej usługi, a w przypadku nieobecności pracownika zabezpieczenie całodobowe przez zespół interwencyjny.

Czy wraz z przejęciem usługi wykonawca przejmie pracowników w trybie art. 23' KP? Jeżeli tak, to prosimy o odpowiedź na następujące pytania:

Pytanie nr 35:

Na podstawie jakiego rodzaju umowy o pracę są zatrudnieni przejmowani pracownicy? Ile osób i do kiedy ma zawarte umowy o pracę na czas określony / na zastępstwo?

Odpowiedź: Wszyscy pracownicy zatrudnieni są w ramach umów o pracę na czas nieokreślony.

Pytanie nr 36:

Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracowników zastosowanie ma Regulamin Wynagradzania czy Układ Zbiorowy pracy.

Odpowiedź: Regulamin Wynagradzania.

Pytanie nr 37:

Prosimy o wskazanie ilu pracowników z przewidzianych do przekazania kolejnemu wykonawcy jest byłymi pracownikami Zamawiającego.

Odpowiedź: Wszyscy (5 osób).

Pytanie nr 38:

Czy Zamawiający zobowiązuje się do przejścia pracowników w przypadku rozwiązania lub zakończenia kontraktu?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 39:

Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia rocznego wynikającego z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z późn. zm.)?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 40:

Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z późn. zm.) Zamawiający bądź obecny wykonawca wypłacił wszystkie wymagane kwoty?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 41:

Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do podwyżki wynagrodzenia na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 42:

W jakiej wysokości przysługują poszczególnym pracownikom podwyżki na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 43:

Czy pracownikom wypłacone zostały wszystkie wymagane kwoty z tytułu podwyżek na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 44:

Czy w stosunku do Zamawiającego toczą się postępowania sądowe wszczęte przez pracowników przewidzianych do przejęcia? Jeśli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze wskazaniem wartości przedmiotu sporu, roszczenia pracowników i etapu, na którym znajduje się sprawa.

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 45:

Czy istnieją jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze związkami zawodowymi, w którym pracodawca zobowiązał się do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia pracowników lub wysokości ich wynagrodzeń, także w przypadku przejęcia tychże pracowników przez następnego pracodawcę?

Odpowiedź: NIE.

Czy pracownicy są objęci jakimikolwiek gwarancjami uniemożliwiającymi nowemu pracodawcy modyfikację treści ich stosunków pracy?

Odpowiedź: Nie ma żadnych gwarancji poza tymi, które zostaną zawarte w umowie z Zamawiającym.

Pytanie nr 46:

Ile osób ze wskazanych do przejęcia jest członkami związków zawodowych (jakich)? Jakie funkcje te osoby pełnią w związkach?

Odpowiedź: Nie ma takich osób.

Pytanie nr 47:

Prosimy o podanie zapisów znajdujących się w umowach o pracę pracowników dedykowanych do przejęcia, dotyczących dodatków do wynagrodzeń np. premia regulaminowa, dodatek stażowych, dodatek funkcyjny, dodatek negocjacyjny itp.?

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującym Regulaminem Wynagradzania.

Pytanie nr 48:

Prosimy o przesłanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminów, Układu Pracy, postanowień (w tym Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Układu Zbiorowego pracy, Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, Regulaminu Funduszu mającego zastosowanie w stosunku do osób niepełnosprawnych) mających zastosowanie w stosunku do przejmowanych pracowników. Jedynie dogłębna analiza tych dokumentów pozwoli na prawidłowe skalkulowanie kosztów wynagrodzeń pracowników podlegających przejęciu.

Odpowiedź: Aktualne regulaminy zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 49:

Zwracam się z prośbą o podanie informacji o wartości netto i brutto z dwóch ostatnich faktur (czerwiec, lipiec 2016 r.) wystawionych przez dotychczasowego Wykonawcę usług objętych przedmiotem zamówienia w postępowaniu na świadczenie usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno – epidemiologicznego oraz transport odpadów komunalnych na terenie obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego im. L. Perzyny w Kaliszu nr sprawy 66/12.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 50:

Proszę o informację czy proces dekontaminacji łóżek ma wykonywać Wykonawca czy proces ten wykonuje Zamawiający a Wykonawca oznacza łóżko informacjami wskazanymi w SIWZ i zabezpiecza je przed ponownym zabrudzeniem. Jeżeli tak proszę wskazać w jaki sposób Wykonawca ma zabezpieczyć łóżko przed ponownym zabrudzeniem.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wykonania dekontaminacji łóżek szpitalnych w tym również takich, które w oddziałach u Zamawiającego są wykorzystywane jako dodatkowe, jak również oznaczenia łóżka informacjami wskazanymi w SIWZ oraz zabezpieczenia przed ponownym zabrudzeniem.

Sposób oznakowania i zabezpieczenia łóżka szpitalnego po dekontaminacji należy do Wykonawcy i należy uwzględnić w koncepcji wykonania usługi.

Pytanie nr 51:

Proszę o wskazanie minimalnej liczby osób wchodzącej w skład zespołu interwencyjnego zabezpieczającego w systemie 24 godzinnym sytuacji nagłe i awaryjne w podziale na lokalizację ul. Poznańska i ul. Toruńska.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zapewni zespół interwencyjny w obiektach przy ul. Toruńskiej i ul. Poznańskiej. Wykonawca określi ilu pracowników w/w zespołów będzie potrzebnych do wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 52:

Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza pranie mopów na terenie szpitala.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pranie mopów na terenie Szpitala, ale tylko w pomieszczeniach do tego celu przeznaczonych i z użyciem profesjonalnego sprzętu do prania i suszenia.

Pytanie nr 53:

Proszę o informację jaki jest koszt wykonania u Zamawiającego badań na czystość mikrobiologiczną z powierzchni i sprzętu.

Odpowiedź: Informacja powyższa znajduje się na stronie internetowej Szpitala w zakładce BIP (Aktualny cennik badań mikrobiologicznych wykonywanych w Zakładzie Mikrobiologii klinicznej w 2016r. - Załącznik nr 8)

Pytanie nr 54:

Zamawiający w poprzednim postępowaniu nr sprawy 66/12 w punkcie B.I.20 zastrzegł sobie prawo do zażądania od Wykonawcy po zakończeniu każdego miesiąca raportu obejmującego zużycie środków i artykułów higienicznych. Jeżeli Zamawiający korzystał z tego prawa proszę o podanie średniego z ostatnich 12 miesięcy zużycia środków w postaci: środków myjących, myjąco dezynfekcyjnych, dezynfekcyjnych, mydła w płynie, papieru do rąk typu ZZ, rękawiczek ochronnych, worków ochronnych i innych środków i artykułów higienicznych.

Odpowiedź:

Średniomiesięczne zużycie worków wraz podziałem na kolor oraz pojemność:

1. worki na zwłoki - 75 rolek/ m-c
2. czarne ā poj. 160 - 186 / m-c (rolki)
3. czarne ā poj. 120 - 394 / m-c (rolki)
4. czarne ā poj. 60 - 697 / m-c (rolki)
5. czarne ā poj. 35 - 445 / m-c (rolki)
6. czerwone ā poj. 160 - 98 / m-c (rolki)
7. czerwone ā poj. 120 - 126 / m-c (rolki)
8. czerwone ā poj. 60 - 386 / m-c (rolki)
9. czerwone ā poj. 35 - 126 / m-c (rolki)
10. żółte ā poj. 120 - 19 / m-c (rolki)
11. żółte ā poj. 60 - 21 / m-c (rolki)
12. białe ā poj. 120 - 289 / m-c (rolki)
13. białe ā poj. 60 - 108 / m-c (rolki)
14. białe ā poj. 35 - 94 / m-c (rolki)

Średniomiesięczne zużycie ręczników jednorazowych:

1. ręczniki jednorazowe typu ZZ a wkład – 8020 /m-c

Średniomiesięczne zużycie z podziałem na rodzaj papier toaletowy:

1. papier toaletowy a pakiet (8 rolek) – 690 /m-c
2. papier toaletowy, biały a rolki – 76 /m-c
3. papier toaletowy typu Jumbo a rolki – 854 /m-c.

Średniomiesięczne zużycie z podziałem na rodzaj mydła do rąk:

1. mydło lane a 5,0 – 841 litr. /m-c
2. mydło typu „Sterisol” a 0,7 – 251 litr. /m-c
3. Sensiva a 0,5 – 66 litr. /m-c

Średniomiesięczne zużycie z ostatnich 12-u miesięcy:

Rękawiczki ochronne - 3342 szt. /m-c
Preparaty dezynfekcyjne do powierzchni - 492 litrów /m-c
Preparaty myjąco-dezynfekcyjne - 1087 litrów /m-c
Preparaty myjące - 467 litrów /m-c
Preparat do dezynfekcji inkubatorów - 10 litrów/m-c
Preparat chlorowy - 7725 tabletek /m-c
Fartuchy jednorazowe - 45 szt. /m-c
Mopy bawełniane - 82 szt. /m-c
Ściereczki jednorazowe - 110 szt. /m-c
Ścierki kolorowe - 1550 szt. /m-c

Pytanie nr 55:

Zamawiający wymaga zatrudnienia min.150 osób zatrudnionych na umowę o pracę do wykonywania czynności związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Proszę o informację czy Zamawiający wymaga zatrudnienia 150 osób w przeliczeniu na pełny etat tzn. zatrudnienia do realizacji przedmiotu zamówienia min. 150 etatów?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zatrudnienia minimum 150 osób na umowę o pracę do wykonania czynności związanych z realizacją przedmiotu zatrudnienia.

Wykonawca winien określić jaka ilość w przeliczeniu na pełen etat jest niezbędna do zatrudnienia w celu realizacji przedmiotu zamówienia.

W związku z obowiązkiem przejścia 5 pracowników Zamawiającego w trybie art. 23' Kodeksu Pracy proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

Pytanie nr 56:

Czy Zamawiający zobowiązuje się do ponownego zatrudnienia przejętych pracowników w razie rozwiązania kontraktu?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 57:

Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z ustawy z dn. 12.12.1997 r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz.U. Nr 160, poz. 1080, z póź. zm.) Zamawiający wypłacił wszystkie wymagalne kwoty?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 58:

Czy pracodawca wypłacił wszystkie wymagalne kwoty z tytułu podwyżek na podstawie ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. Nr,149 poz. 1076)?

Odpowiedź: Nie dotyczy

Pytanie nr 59:

Prosimy o potwierdzenie, czy Wykonawca ma przejąć wprost od Zamawiającego (na podstawie art. 23¹ k.p.) tylko tych pracowników, którzy zostali uprzednio przekazani Zamawiającemu przez dotychczasowego Wykonawcę we wskazanym trybie, czy wprost od poprzedniego Wykonawcy?

Odpowiedź: Przejęcie wprost od Zamawiającego.

Pytanie nr 60:

Czy przeciwko Zamawiającemu toczą się pracownicze procesy sądowe, wszczęte przez pracowników przeznaczonych do przejęcia? Jeżeli tak, to, w jakim stadium się znajdują, w ilu procesach zapadły prawomocne wyroki, na jaką opiewają kwotę, ile zaś pozostaje w trakcie rozpoznania?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 61:

Czy istnieje jakiekolwiek odrębne porozumienie, umowa, pakiet socjalny podpisany ze związkami zawodowymi, w którym pracodawca zobowiązuje się do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia pracowników lub wysokości ich wynagrodzenia, także w przypadku przejęcia tychże pracowników przez następnego pracodawcę? Inaczej – czy pracownicy są objęci jakimikolwiek gwarancjami, pakietami socjalnymi w zakresie ich zatrudnienia lub wynagrodzenia, które to gwarancje mogą uniemożliwić modyfikację ich stosunków pracy?

Odpowiedź: Nie ma żadnych gwarancji poza tymi, które zostaną zawarte w umowie z Zamawiającym.

Pytanie nr 62:

Czy Zamawiający tworzy ZFŚS i w jakiej wysokości? Jeśli tak, to prosimy o skan dokumentów zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego jako dokumentacja przetargowa.

Odpowiedź: Brak jest odpisu na przejmowanych pracowników.

Pytanie nr 63:

Czy Zamawiający tworzy ZFŚS i w jakiej wysokości? Jeśli tak, to prosimy o skan dokumentów zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego jako dokumentacja przetargowa.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 64:

Czy Zamawiający gwarantuje przekazanie wraz z przekazywanymi pracownikami niewykorzystane do dnia przekazania pracowników, środki z ZFŚS, w przeliczeniu na jednego przekazywanego art.23¹k.p pracownika? Jeśli tak, to w jakiej wysokości? Czy także w przypadku przesunięcia terminu przekazania pracowników (np.: o 6-10 miesięcy)? Prosimy o ewentualny wzór porozumienia dotyczący przekazywanych środków na podstawie art.7 ust.3b ustawy o ZFŚS.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 65:

Czy są udzielone pracownikom pożyczki z ZFŚS? Jeśli tak, to prosimy o podanie ilości i wielkości udzielonych pożyczek?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 66:

Czy spłaty pożyczek mają spływać po przekazaniu pracowników na konto Zamawiającego, czy Wykonawcy? Prosimy o ewentualny wzór porozumienia regulującego tę kwestię.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 67:

Czy Zamawiający wypłaca obligatorycznie świadczenia z ZFŚS na rzecz pracowników przekazywanych? Jeśli tak, to wg jakich zasad i w jakiej wysokości i jak często?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 68:

Czy do dnia przejęcia Zamawiający posiada jakiegokolwiek zobowiązania z tytułu niewypłaconych, obligatoryjnych świadczeń wobec przekazywanych pracowników (np.: „wczasy pod gruszą”, „dofinansowanie do wczasów dzieci pracowników”, „paczki świąteczne”, „bony”)? Jeśli tak, to jakie i w jakiej wysokości?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 69:

Czy do dnia przekazania pracownicy nabędą u Zamawiającego prawo do wypłaty obligatoryjnych świadczeń z ZFŚS? Jeśli tak, to jakich i w jakiej wysokości?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 70:

Zamawiający wymaga zainstalowania przez Wykonawcę 3 profesjonalnych myjek do mycia i dezynfekcji obuwia. Proszę o sprecyzowanie wymagań dotyczących parametrów technicznych ww. urządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje od Wykonawcy realizacji usługi mycia i dezynfekcji obuwia operacyjnego przy użyciu profesjonalnego sprzętu – myjki dezynfektora do obuwia operacyjnego.

Pytanie nr 71:

Zamawiający określa, że umowa na dzierżawę pomieszczeń może być zwrta na 48 miesięcy wskazując stawkę brutto 15,30 zł/m² po czym w zdaniu następnym wskazuje czas obowiązywania umowy na 45 miesięcy. Proszę o wskazanie, który okres dzierżawy jest prawidłowy 48 miesięcy czy 45 miesięcy.

Odpowiedź: Okres dzierżawy – 48 miesięcy.

Pytanie nr 72:

Proszę wskazać wartość opłat eksploatacyjnych jakimi Zamawiający obciążał Wykonawcę świadczącego dotychczasową usługę utrzymania czystości w podziale na dwie lokalizacje (średnia z ostatnich 12 miesięcy).

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22 niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 73:

Zwracam się z prośbą o wykreślenie treści §7 ust. 3 ze względu na fakt, iż przypadkach nagłych i awaryjnych niezależnych od Wykonawcy gdzie nawet przy dochowaniu najwyższej staranności nie jest możliwe prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy – Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 74:

Zwracam się z prośbą o poprawienie zapisu §13 ust. 1 lit. b – Zamawiający odnosi się do cen jednostkowych posiłków, które nie są przedmiotem umowy.

Odpowiedź: Niniejsze zostało skorygowane w poprzednich wyjaśnieniach.

Pytanie nr 75:

Zwracam się z prośbą o wykreślenie zapisów §15 ust. 1 oraz §16 ust. 3., ze względu na nadmierną dolegliwość, kary umowne mogą być nałożone z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę lub nie mających charakteru istotnego dla należytego wykonania umowy, natomiast sankcja w postaci odstąpienia od umowy w przypadku opisanym w przytoczonych zapisach jest nadmiernie rażąca.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 76:

Proszę podać ilość i rodzaj oddziałów oraz ilość łóżek na poszczególnych oddziałach

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił wykaz oddziałów oraz ilości łóżek znajduje się w tych oddziałach w Załączniku nr 3 do Projektu umowy.

Pytanie nr 77:

Proszę podać ilość zabiegów operacyjnych wykonywanych bezpośrednio na Blokach Operacyjnych w okresie 12 miesięcy.

Odpowiedź: Blok operacyjny śr. 495 zabiegów / miesiąc,

Pytanie nr 78:

Proszę podać ilość porodów w okresie ostatnich 12 miesięcy z podziałem na naturalne i cesarskie cięcia.

Odpowiedź: Ilość porodów naturalnych śr. 56 / miesiąc cesarskie cięcia śr. 50 / na miesiąc

Pytanie nr 79:

Proszę podać ilość zgonów w okresie 12 miesięcy.

Odpowiedź: Ilość zgonów śr. 75 / na miesiąc.

Pytanie nr 80:

Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków Wykonawcy w ramach niniejszego zamówienia należeć będzie wykonywanie również niżej wymienionych czynności:

- pomoc pielęgniarkom w wykonywaniu czynności higienicznych i pielęgnacyjnych przy pacjentach, w tym czynności związanych z potrzebami fizjologicznymi pacjentów - Zamawiający nie wymaga
- pomoc przy ubieraniu/przebijaniu pacjenta - Zamawiający nie wymaga
- pomoc przy wykonywaniu różnego rodzaju opatrunków - Zamawiający nie wymaga
- pomoc przy karmieniu pacjentów i rozdawaniu posiłków - Zamawiający nie wymaga
- ścielenie łóżek szpitalnych i transport pościeli - Zamawiający wymaga w zakresie objętym zapisami SIWZ, Załącznik nr 7,
- czynności wykonywane po śmierci pacjentów (mycie zwłok, transport zwłok) - Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ, Załącznik nr 7
- transport środków higienicznych na terenie szpitala - Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał i zaopatrywał na bieżąco komórki organizacyjne w środki higieniczne związane ze świadczeniem usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno- higienicznego, w związku z czym Wykonawca do zrealizowania ww. zapisu SIWZ, będzie zobowiązany transportować te środki na terenie Szpitala z magazynów Wykonawcy do komórek organizacyjnych Zamawiającego,
- czynności związane z gospodarką w zakresie bielizny i odzieży szpitalnej oraz prowadzeniem związanej z tym dokumentacji - Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ,
- przeprowadzanie czynności mycia i dezynfekcji pomieszczeń szpitala, np. sal pacjentów, sal zabiegowych, bloków operacyjnych Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ,
- przeprowadzanie czynności dezynfekcji lub mycia używanych na terenie szpitala przedmiotów - Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ,
- czynności związane z oczyszczaniem i praniem bielizny, odzieży i pościeli szpitalnej - Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ,
- transport wewnątrzszpitalny przedmiotów używanych w procesie opieki medycznej świadczonej na rzecz pacjentów (np. narzędzi, materiały i pojemniki do badań, wyniki badań, łóżka, naczynia, sztućce, wózki, materace, sprzęt jednorazowy) - Zamawiający nie wymaga,
- transport żywności oraz czynności związane z gospodarką żywnością - Zamawiający nie wymaga,
- transport pacjentów i asysta przy ich przemieszczaniu się - Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ,
- transport krwi i materiałów krwiopochodnych - Zamawiający nie wymaga,
- pomoc personelowi medycznemu przy zmianie odzieży i obuwia oraz w procesie przygotowywania się do przeprowadzenia procedur medycznych - Zamawiający nie wymaga,
- asysta przy operacjach i zabiegach medycznych - Zamawiający nie wymaga,
- przygotowywanie pomieszczeń i przedmiotów do operacji i zabiegów medycznych, w tym mycie i dezynfekcja narzędzi, stołów, pojemników - Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ,
- czynności związane z gospodarką odpadami i ich odpowiednim znakowaniem oraz przygotowywaniem raportów w tym zakresie - Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ,

- obsługa niektórych procesów związanych z funkcjonowaniem szpitala (np. rejestrowanie pacjentów, prowadzenie szatni, portierni szpitalnej i magazynów szpitalnych, prowadzenie i archiwizacja dokumentacji szpitalnej) - Zamawiający nie wymaga,
- czynności związane z gospodarką lekami i środkami opatrunkowymi - Zamawiający nie wymaga,
- czynności wykonywane w aptece szpitalnej - Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ,
- dbanie o należyty stan i poziom środków sanitarnych i higienicznych - Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ,
- czynności bieżące związane ze sprawowaniem opieki nad pacjentami, np. monitorowanie ich stanu i powiadomienie personelu medycznego o nieprawidłowościach - Zamawiający nie wymaga.

Treść powyższych wyjaśnień stanowi, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 tekst jednolity) zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczek